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PLAN DE ESTUDIOS DE LA MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

Cód. Asignatura Nº
Créd

Nº Horas
RequisitoT P TH

SEMESTRE I
011B Ecosistemas y Biodiversidad 3 2 2 4 Ninguno
012B Desarrollo Sostenible 3 2 2 4 Ninguno

013B Economía Ecológica 3 2 2 4 Ninguno

014B Política y Derecho Ambiental 3 2 2 4 Ninguno
12 8 8 16

SEMESTRE II T P TH
021B Educación para el Desarrollo Sostenible 3 2 2 4 012B

022B Evaluación de Impactos Ambientales 3 2 2 4 011B

023B Ordenamiento Territorial 3 2 2 4 012B
024B Tesis I 3 2 2 4 012B

12 8 8 16
SEMESTRE III T P TH
031B Gestión de Proyectos de Desarrollo Sostenible 3 2 2 4 012B

032B Gestión Sostenible de Residuos Sólidos 3 2 2 4 022B

033B Gestión de Riesgos de Desastres 3 2 2 4 023B
034B Tesis II 3 2 2 4 024B

12 8 8 16
SEMESTRE IV T P TH
041B Auditoría Ambiental Gubernamental 3 2 2 4 022B

042B Estadística Inferencial 3 2 2 4 034B
043B Tesis III 3 2 2 4 034B
044B Redacción del Artículo Científico 3 2 2 4 034B

SUB TOTAL: 12 8 8 16 16
TOTAL: 48 32 32 64

Leyenda:

Por   Ciclo Por semana

16 HT --- 1 Cred. 1 HT --- 1Cred.
32 HP --- 1 Cred. 2 HP --- 1Cred.

HT= Horas de teoría
HP= Horas de práctica



2

PLAN DE ESTUDIOS POR MÓDULO

Cód. Asignatura Nº
Créd Horas Requisito

SEMESTRE I
011B Ecosistemas y Biodiversidad 3 64 Ninguno
012B Desarrollo Sostenible 3 64 Ninguno

013B Economía Ecológica 3 64 Ninguno

014B Política y Derecho Ambiental 3 64 Ninguno
12 256

SEMESTRE II
021B Educación para el Desarrollo Sostenible 3 64 012B

022B Evaluación de Impactos Ambientales 3 64 011B

023B Ordenamiento Territorial 3 64 012B
024B Tesis I 3 64 012B

12 256
SEMESTRE III
031B Gestión de Proyectos de Desarrollo Sostenible 3 64 012B

032B Gestión Sostenible de Residuos Sólidos 3 64 022B

033B Gestión de Riesgos de Desastres 3 64 023B
034B Tesis II 3 64 024B

12 256
SEMESTRE IV
041B Auditoría Ambiental Gubernamental 3 64 022B

042B Estadística Inferencial 3 64 034B
043B Tesis III 3 64 034B
044B Redacción del Artículo Científico 3 64 034B

SUB TOTAL: 12 256 16
TOTAL: 48 1024



10.    MALLA CURRICULAR

10.1 Diagrama que representa la secuencia de las asignaturas
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